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VOORWOORD van ……………………… 
 

 

 

 

 

Beste vrienden, 

 

Al ruim tien jaar zijn het dezelfde 7 bestuursleden die zorgen voor een vlotte werking binnen 

de club. Dat dit niet kon blijven duren wist iedereen. Eind juni heeft Christine Naert besloten 

zich terug te trekken uit het bestuur en de resterende 6 bestuursleden worden ook stilaan 

een dagje ouder. Let wel, deze mensen functionneren nog prima binnen het bestuur en zijn 

momenteel nog niet van plan om het bestuur te verlaten, maar de vraag is: hoelang blijft dit 

nog zo….? 

Het zou wenselijk zijn dat er nu al 1 à 2 nieuwe kandidaat-bestuursleden zouden bij komen 

om de werking van de club te leren kennen. Ook medewerkers voor, na en tijdens de 

wekelijkse wedstrijden (zaalzetting, onthaal, de bar, de keuken, zaalopruiming, enz.) zijn 

steeds welkom. Wacht niet tot het bestuur afkalft, om welke reden dan ook, want dan kan 

het te laat zijn.  

Ons 22ste seizoen zit erop. Dit ledenblad staat dan ook in het teken van het einde van de 

middag- en avondcompetitie, m.a.w. het staat bol van de klassementen. Proficiat aan de 

rankingkampioenen, de puntenkampioenen, de winnaars van de talrijke nevenklassementen 

en de trouwe en verdienstelijke leden. 

Ondanks het groot aantal leden scheren we op sportief vlak binnen het NTSV, weinig hoge 

toppen. Dit komt natuurlijk omdat veel van onze leden niet kunnen of willen deelnemen aan 

interclubs. We hebben op dit ogenblijk slechts 2 spelers in de individuele top 35 van de 

NTSV-ranking en als club staan we pas op de 8ste plaats in de clubranking.  

Wie vóór de aanvang van het nieuwe seizoen (31 augustus 2016),  nog wat wil oefenen of 

wie zijn scrabblevrienden geen 2 maanden wil missen, kan in de zomermaanden deelnemen 

aan de mini-vakantiecompetitie die opnieuw uit 3 avondwedstrijden bestaat: 13 juli, 3 en 17 

augustus. Als je deelneemt aan 2 van de 3 wedstrijden wordt je opgenomen in de twee 

eindklassementen (per procent en op basis van de nivellering). De eerste 3 uit de twee 

klassementen ontvangen een prijs. Zij die aan alle drie de vakantiewedstrijden deelnemen 

worden op de laatste  wedstrijd beloond met een drankbon. Bovendien verloten we op 

iedere vakantiewedstrijd 2 flessen wijn. 

 

 

Ik wens iedereen een deugddoende zomer met veel zon en tussendoor af en toe wat 

scrabbleplezier.  

 

 

De Voorzitter 

Bertrand De Bouvere 

 



CLUBNIEUWS 
 

Algemene Vergadering Ypsilonop 22 juni 2016(16.30 u) 
 

A. Financieel verslag. 

Het seizoen 2015-2016zal worden afgesloten met een negatief saldo. De voornaamste redenen zijn: 

de aankoop van een beamer, de vele prijzen die tijdens het jaar worden uitgereikt aan de leden om 

allerhande redenen en dat zijn: eerste trekking, grootste stijger, evenaring computermaximum, 

puzzleopgave ledenblad, extra ledenwedstrijden, vakantiecompetitie en vooral ons ledenfeest. 
 

B. Huishoudelijk reglement (HR) 

In het HR werden er twee aanpassingen toegelicht. 

- een herformulering van de 2de uitzonderingsregel bij degradaties (hoofdstuk 3, art. 8) 

- een aanpassing aan de regels bij het plaatsnemen in de zaal (hoofdstuk 4, art. 7) 

De nieuwe versie van het Huishoudelijk Reglement staat inmiddels op onze site www.ypsilonheist.be 
 

Bestuursvergadering Ypsilon op 22 juni 2016 (17.30 u) 
 

Na de AV en de uitreiking van de prijzen van de nivelleringsscrabble stak het bestuur nog de koppen 

bij elkaar voor hun laatste vergadering van het seizoen. 

Deze begon alvast in mineur. Christine Naert bevestigde dat haar ontslag uit het bestuur nu definitief 

is. Meer daarover in de rubriek Ypsilon-bestuur hieronder. 

Dit seizoen werd afgesloten met een grote negatieve balans.  

Daarom werd het volgende beslist voor volgend seizoen: 

 - Het lidgeld wordt opgetrokken van 16 euro naar 20 euro. 

 - Het inleggeld blijft op 1 euro voor de leden en 1,5 euro voor niet-leden. 

 - De drankprijzen worden (voorlopig) niet opgeslagen. 

 - De tournéegénérale bij een evenaring van het computermaximum valt weg. 
 

Scrabble-seizoen  2016-2017 
 

- Alle wedstrijden gaan zoals gewoonlijk door op een woensdag, behalve EEN.  

Op Aswoensdag, 1 maart 2017, is er traditioneel het seniorenkampioenschap.    

Daardoor wordt de 13de middagwedstrijd verschoven naar vrijdag 3 maart. 

- De nieuwe competitie start dit jaar uitzonderlijk vroeg, meer bepaald in augustus . 

 De avondwedstrijd van 21 september wordt namelijk vervroegd naar 31 augustus. 

 Op 21 september wordt dus niet gescrabbeld, althans niet in ons lokaal. 

- Ook op de 5de woensdag, (30 november) is er geen wedstrijd. Op die dag vindt de jaarlijkse  

 denksportdag plaats, waaraan Ypsilon Heist zijn medewerking verleent   

- In het nieuwe seizoen neemt Ypsilon Heist voor de 7de keer de organisatie van het  regionaal  

kampioenschap (RK) voor haar rekening. Het RK vindt plaats op zaterdag 12 november 2016 in ons  

clublokaal. 

- Op zondag 16 januari 2017 is het dan de beurt aan onze 22ste interclub in de ‘Ravelingen’ te Heist. 
 

Ypsilon-bestuur 
 

Christine Naert heeft haar ontslag aangeboden als bestuurslid. Wij danken haar voor de 10 jaar 

onverdroten inzet voor de club. Haar taken worden voorlopig overgenomen door Christine 

Vandewalle (naverbetering) en door Bertrand (alle andere taken). Er is dus een plaats vacant maar er 

is meer aan de hand. Door de respectabele leeftijd van enkele andere bestuursleden (één 80-plusser 

en twee 70-plussers) dreigt het bestuur verder af te kalven en is de tijd rijp om uit te zien naar 

verjonging (- 70-plus). Ook voor voorzitter Bertrand (67 jaar) wordt de cumul aan taken en 

verantwoordelijkheden steeds zwaarder. Voel jij je geroepen om mee te helpen aan het 

voortbestaan van onze club, dan ben je meer dan welkom om de bestuursploeg aan te vullen en 

mede de beleidslijnen van de club te bepalen. Neem gerust inlichtingen bij de huidige bestuursleden. 

Graag een seintje aan de voorzitter indien je je kandidaat stelt. Wij rekenen op jou! 
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-  STATISTIEKEN  - 

 

OPKOMST MAXIMUM BEURTEN 

wedstrijd leden gasten absoluut zaal verschil aantal 
Gemiddelde 

score 
scrabbles solo's 

Solo 

scr. 

1 38 953 938 15 21 45,4 4 0 0 

2 37 1022 946 76 19 53,8 6 3 0 

3 37 1129 1088 41 18 62,7 8 2 2 

4 34 1 910 888 22 20 45,5 3 3 0 

5 34 1284 1065 219 17 75,5 8 3 0 

6 34 1050 1032 18 19 55,3 5 4 1 

7 34 861 857 4 20 43,1 2 3 0 

8 38 3 1096 1066 30 22 49,8 5 1 0 

9 43 1 982 904 78 22 44,6 4 2 0 

10 37 1 974 900 74 19 51,3 4 3 0 

11 33 3 1152 1125 27 21 54,9 7 3 0 

12 35 1117 1100 17 17 65,7 6 3 1 

13 40 1 1027 963 64 20 51,4 5 1 1 

14 33 1 1009 960 49 18 56,1 6 4 0 

15 34 937 875 62 20 46,9 3 3 1 

16 41 2 1145 1133 12 22 52,0 5 4 0 

17 34 1 1042 964 78 19 54,8 6 5 0 

18 38 1 923 850 73 20 46,2 3 4 0 

19 37 1 1116 1108 8 20 55,8 5 4 0 

20 42 3 1058 1001 57 19 55,7 5 1 1 

totaal 733 19 20.787 19.763 1.024 393 0 100 56 7 

gemiddelde 36,7 1 1.039 988 51 19,6 52,9 5 2,8 0,4 

minimum 33 0 861 850 4 17 42,1 2 0 0 

maximum 43 3 1284 1.133 219 22 75,5 8 5 2 

 

- Met een gemiddelde ledenopkomst van 36,7 zitten we 1 boven die van vorig seizoen. 

- 4 keer was er een opkomst van 40 deelnemers of meer.  

- Er kwamen 19 gastspelers opdagen op 12 wedstrijden en dat is 6 minder dan vorig seizoen. 

- 13 keer was de absolute maximumscore 1.000 punten of meer. 

- In wedstrijd 5 sneuvelden 2 records: 1284 is nu het hoogste absolute maximum ooit en 75,5 is het 

  hoogste beurtgemiddelde ooit.* 

- Opmerkelijk is ook het gemiddelde van precies 5 scrabbles per wedstrijd.  

- Er werden 7 soloscrabbles gelegd door 5 verschillende leden.  Dirk DG en Bruno scoorden er 2.

  

 
 Wedstrijd  03 ONSTADE van  De Groote Dirk 
        “   “ MAATVOER van  De Bouvere Bruno 
 Wedstrijd  06 REISBON van  De Groote Dirk 
 Wedstrijd  12 KOLFSTER van  De Bouvere Bertrand 
 Wedstrijd  13 POLYFONE van  Stepman Marc 
 Wedstrijd  15 AANHITSE van  De Bouvere Bruno 
 Wedstrijd  20 CORONALE van  Vanackere Herman 
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* alle wedstrijden kun je nog in detail bekijken op onze site 

-  EREPODIUM  - 

 

 leden Wedstr. 1ste plaats 2de plaats 3de plaats 

1 DE BOUVERE Bruno 19 10 3 2 

2 DE BOUVERE Bertrand 20 4 5 5 

3 DE SCHACHT Dave 11 4 3 4 

4 VANACKERE Herman 12 2 3 2 

5 STEPMAN Marc 20 1  1 

6 DE GROOTE Dirk 18  4 1 

7 VANDEWALLE Christine 20  1 2 

8 FRANCKAERT Rudi 11  1 2 

9 MARMENOUT Myriam 20   1 

  totaal 21 20 20 

 

-  RANKINGKLASSEMENT  - 

 

(De spelers in vetjes ontvangen een prijs. De spelers in schuinschrift zakken naar een lagere reeks, 

 rekening gehouden met hun resultaat in de middagcompetitie en met het artikel 8 van hoofdstuk 3 in het HR)  

GV-factor = 20 
 

A1 -reeks (> 90) 
 

vorige aantal rank% procent sc solo soloscr tops nul 

1 ( 1 ) DE BOUVERE Bruno 19 96,90 84,46 62 19 2 0,532 0,267 

2 ( 2 ) DE SCHACHT Dave 11 96,63 84,95 31 7   0,527 0,364 

3 ( 3 ) DE BOUVERE Bertrand 20 94,51 81,20 62 6 1 0,494 1,069 

4 ( 4 ) VANACKERE Herman 12 90,63 75,62 36 1 1 0,466 2,479 

5 ( A2 ) FRANCKAERT Rudi 11 90,38 75,83 30 3   0,390 0,657 

6 ( 5 ) DE GROOTE Dirk 18 89,65 75,55 46 6 2 0,406 1,307 

7 ( 6 ) VANDEWALLE Christine 20 88,38 74,57 50 3   0,361 0,967 

8 ( 7 ) BLIECK Liliane 17 82,59 68,82 32     0,273 1,365 

 
Bruno verlengde zijn kampioenstitel pas in de laatste wedstrijd. De top-4 is dezelfde als vorig jaar. 

Nieuwkomer Rudi houdt nipt stand in de A1-reeks maar oudgedienden Dirk DG, Christine VDW en Liliane 

zakken naar de A2-reeks. 
 

A2 -reeks  (> 85 <  90) 
 

vorige aantal rank% procent sc solo soloscr tops nul 

1 ( 3 ) STEPMAN Marc 20 85,71 71,70 50 2 1 0,326 1,527 

2 ( 5 ) VAN PARYS Lena 19 84,01 69,66 34     0,280 0,806 

3 ( 4 ) NAERT Christine 16 83,60 69,77 26     0,283 0,635 

4 ( A3 ) SAVELS Patrick 15 81,99 67,76 32 1   0,276 1,953 

5 ( 6 ) MARMENOUT Myriam 20 81,89 67,55 30 2   0,272 1,018 

 
Marc is de nieuwe kampioen. Hij is ook de enige die een A2-ranking haalde. Christine N blijft in de A2-reeks 

omwille van haar ranking in de middagcompetitie. Patrick, Lena en Myriam daarentegen zakken naar de  

A3-reeks. 
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A3 -reeks  (> 80 <  85)  

vorige aantal rank% procent sc solo soloscr tops nul 

1 ( 2 ) VAN BELLEGHEM Dirk 19 85,39 70,36 37     0,303 0,965 

2 ( 4 ) DEBRUYNE Lise-Anne 16 84,50 70,17 29     0,261 0,446 

3 ( 3 ) BEIRENS Ingrid 16 82,91 68,16 29     0,268 0,892 

4 ( B1 ) VERROENS Bernard 15 82,20 66,09 23     0,258 1,512 

5 ( 5 ) BOERJAN Danielle 10 81,82 69,79 19 1   0,274 1,592 

6 ( A2 ) LAPORTE Hilda 18 81,37 67,23 26     0,233 0,730 

7 ( 8 ) DE VREEZE Patrick 18 80,18 65,06 31     0,207 1,250 

8 ( B1 ) VERNACK Denise 14 79,20 63,60 19     0,226 1,387 

9 ( 9 ) VAN QUATHEM Annie 20 78,72 63,81 30     0,196 1,425 

10 ( 6 ) VANOOTEGHEM Liliane 18 78,53 63,49 19 1   0,181 0,339 

11 ( A2 ) CREYF Jozef 18 76,37 61,65 26     0,172 1,186 
 

Dirk VB is de nieuwe kampioen en promoveert naar de A2-reeks. Enkel Denise V degradeert. 

Annie, Liliane en Jozef niet omwille van hun ranking in de middagcompetitie.. 
 

B1 -reeks  (> 75 <  80) 

vorige aantal rank% procent sc solo soloscr tops nul 

1 ( B2 ) VAN QUATHEM Tim 17 82,17 67,38 35     0,257 1,557 

2 ( 4 ) TUBEX Carina 19 81,75 66,69 30     0,212 0,538 

3 ( - ) BLIECK Marie-Louise 10 81,73 68,08 20     0,254 0,796 

4 ( A3 ) MILLE Rosette 10 80,44 66,71 17 1   0,218 0,305 

5 ( A3 ) VANDIERENDONCK Marianne 20 77,53 62,93 29     0,158 0,916 

6 ( 8 ) COSSEY Myriam 19 76,55 61,54 28     0,184 1,444 

7 ( 7 ) FALLEYN Gaby 20 74,98 60,11 16     0,130 0,356 

8 ( 9 ) VANBELLEGHEM Denise 19 74,76 59,89 20     0,169 1,340 

9 ( 6 ) VAN GASTEL Maria 14 73,60 59,16 17     0,182 2,044 

 
Na zijn kampioenstitel vorig jaar in de B2-reeks is Tim nu ook kampioen in de B1-reeks met een promotie naar 

de A3-reeks erbovenop.  Ook Carina, Marie-Louise en Rosette spelen volgend seizoen een reeks hoger. 
  

B2 -reeks  (> 70 <  75) 

vorige aantal rank% procent sc solo soloscr tops nul 

1 ( B1 ) DESMEDT Henri 20 73,51 58,28 21     0,191 2,494 

2 ( NGL ) VANHOYE Martine 11 71,46 57,83 8     0,132 0,822 

3 ( 4 ) DE CLERCK Rozette 11 71,45 54,30 6     0,117 1,121 

4 ( 3 ) SMITS Dirk 20 70,58 55,39 35 2   0,160 2,290 

5 ( 2 ) DEBUE Nadine 20 69,98 54,94 20     0,107 1,374 

6 ( C ) GILTE Lieve 16 68,81 53,47 10     0,098 0,949 
 

Henri is de nieuwe kampioen. Nadine en Lieve zakken niet omwille van hun ranking in de middagcompetitie 
  

C -reeks  (< 70 ) 

vorige aantal rank% procent sc solo soloscr tops nul 

1 ( NGL ) BONTE Jean-Pierre 10 65,68 52,07 2     0,207 1,400 

2 ( 4 ) BURSENS Claudine 13 62,50 47,89 6     0,104 3,475 

3 ( B2 ) VANDENBUSSCHE Jacqueline 15 62,27 49,05 10     0,129 4,356 

4 ( 6 ) LAERMANS Mia 13 60,99 46,69 13     0,078 2,171 

5 ( 5 ) DEPAEPE Freddy 16 54,44 39,84 4     0,041 2,461 

 

Claudine haalde het nipt van Jacqueline, de kampioen van vorig jaar. Jean-Pierre had wel een hogere ranking 

maar volgens het HR kunnen niet geklasseerde spelers (NGL) geen ranking- of puntenkampioen worden. 
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-  NEVENKLASSEMENTEN  - 

(de spelers in vetjes ontvangen een prijs) 

 

 

1. PUNTENKLASSEMENT 

 

A1-reeks wedstr. punten B1-reeks wedstr. punten 

1 DE BOUVERE Bruno 19 1140 
 

1 VAN QUATHEM Tim 17 435 

2 DE BOUVERE Bertrand 20 865 
 

2 TUBEX Carina 19 395 

3 DE GROOTE Dirk 18 715 
 

3 VANDIERENDONCK Marianne 20 390 

4 VANDEWALLE Christine 20 660 
 

4 COSSEY Myriam 19 375 

5 DE SCHACHT Dave 11 495 
 

5 VANBELLEGHEM Denise 19 295 

6 VANACKERE Herman 12 470 
 

6 FALLEYN Gaby 20 260 

7 FRANCKAERT Rudi 11 415 
 

7 BLIECK Marie-Louise 10 250 

8 BLIECK Liliane 17 405 
 

8 MILLE Rosette 10 240 

 
9 VAN GASTEL Maria 14 240 

         

         

A2-reeks wedstr. punten B2-reeks wedstr. punten 

1 STEPMAN Marc 20 670 1 SMITS Dirk 20 490 

2 VAN PARYS Lena 19 435 2 DESMEDT Henri 20 310 

3 MARMENOUT Myriam 20 430 3 DEBUE Nadine 20 300 

4 SAVELS Patrick 15 415 4 GILTE Lieve 16 180 

5 NAERT Christine 16 340 5 VANHOYE Martine 11 135 

     6 DE CLERCK Rozette 11 115 

  

 
 

         

A3-reeks wedstr. punten C-reeks wedstr. punten 

1 VAN BELLEGHEM Dirk 19 465 1 LAERMANS Mia 13 195 

2 DE VREEZE Patrick 18 400 2 VANDENBUSSCHE Jacqueline 15 175 

3 VAN QUATHEM Annie 20 400 3 BURSENS Claudine 13 125 

4 DEBRUYNE Lise-Anne 16 370 4 DEPAEPE Freddy 16 120 

5 BEIRENS Ingrid 16 370  5 BONTE Jean-Pierre 10 70 

6 LAPORTE Hilda 18 350 

7 CREYF Jozef 18 350 

8 VERROENS Bernard 15 305 

9 VANOOTEGHEM Liliane 18 295 

10 VERNACK Denise 14 260 

11 BOERJAN Danielle 10 255 
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2.MEESTE SCRABBLES  
 

A1-reeks wedstr. scrabbles B1-reeks wedstr. scrabbles 

1 DE BOUVERE Bruno 19 62 
 

1 VAN QUATHEM Tim 17 35 

2 DE BOUVERE Bertrand 20 62 
 

2 TUBEX Carina 19 30 

3 VANDEWALLE Christine 20 50 
 

3 VANDIERENDONCK Marianne 20 29 

4 DE GROOTE Dirk 18 46 
 

4 COSSEY Myriam 19 28 

5 VANACKERE Herman 12 36 
 

5 BLIECK Marie-Louise 10 20 

6 BLIECK Liliane 17 32 
 

6 VANBELLEGHEM Denise 19 20 

7 DE SCHACHT Dave 11 31 
 

7 MILLE Rosette 10 17 

8 FRANCKAERT Rudi 11 30 
 

8 VAN GASTEL Maria 14 17 

 
9 FALLEYN Gaby 20 16 

A2-reeks wedstr. scrabbles B2-reeks wedstr. scrabbles 

1 STEPMAN Marc 20 50 1 SMITS Dirk 20 35 

2 VAN PARYS Lena 19 34 2 DESMEDT Henri 20 21 

3 SAVELS Patrick 15 32 3 DEBUE Nadine 20 20 

4 MARMENOUT Myriam 20 30 4 GILTE Lieve 16 10 

5 NAERT Christine 16 26 5 VANHOYE Martine 11 8 

     6 DE CLERCK Rozette 11 6 

A3-reeks wedstr. scrabbles C-reeks wedstr. scrabbles 

1 VAN BELLEGHEM Dirk 19 37 1 LAERMANS Mia 13 13 

2 DE VREEZE Patrick 18 31 2 VANDENBUSSCHE Jacqueline 15 10 

3 VAN QUATHEM Annie 20 30 3 BURSENS Claudine 13 6 

4 DEBRUYNE Lise-Anne 16 29 4 DEPAEPE Freddy 16 4 

  BEIRENS Ingrid 16 29  5 BONTE Jean-Pierre 10 2 

6 LAPORTE Hilda 18 26 

  CREYF Jozef 18 26 

8 VERROENS Bernard 15 23 

9 BOERJAN Danielle 10 19 

10 VERNACK Denise 14 19 

11 VANOOTEGHEM Liliane 18 19 

 

3.   MEESTE SOLO’S  (soloscrabbles zijn ook solo’s) 
 

A1-reeks wedstr. solo's A2-reeks wedstr. solo's 

1 DE BOUVERE Bruno 19 21 
 

1 STEPMAN Marc 20 3 

2 DE GROOTE Dirk 18 8 
 

2 MARMENOUT Myriam 20 2 

3 DE SCHACHT Dave 11 7 
 

4 DE BOUVERE Bertrand 20 7 
 

5 FRANCKAERT Rudi 11 3  A3-reeks wedstr. solo's 

6 VANDEWALLE Christine 20 3 
 

1 BOERJAN Danielle 10 1 

7 VANACKERE Herman 12 2 
 

2 VANOOTEGHEM Liliane 18 1 

B1-reeks wedstr. solo's B2-reeks wedstr. solo's 

1 MILLE Rosette 10 1 1 SMITS Dirk 20 2 
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4.   MEESTE SOLOSCRABBLES 
 

A1-reeks wedstr. soloscr A2-reeks wedstr. soloscr 

1 DE GROOTE Dirk 18 2 
 

1 STEPMAN Marc 20 1 

2 DE BOUVERE Bruno 19 2 
 

3 VANACKERE Herman 12 1 
 

4 DE BOUVERE Bertrand 20 1 
 

 

 

 

5. MEESTE TOPS 
 

A1 -reeks aantal tops B1 -reeks  aantal tops 

1 DE BOUVERE Bruno 19 0,532 1 VAN QUATHEM Tim 17 0,257 

2 DE SCHACHT Dave 11 0,527 2 BLIECK Marie-Louise 10 0,254 

3 DE BOUVERE Bertrand 20 0,494 3 MILLE Rosette 10 0,218 

4 VANACKERE Herman 12 0,466 4 TUBEX Carina 19 0,212 

5 DE GROOTE Dirk 18 0,406 5 COSSEY Myriam 19 0,184 

6 FRANCKAERT Rudi 11 0,390 6 VAN GASTEL Maria 14 0,182 

7 VANDEWALLE Christine 20 0,361 7 VANBELLEGHEM Denise 19 0,169 

8 BLIECK Liliane 17 0,273 8 VANDIERENDONCK Marianne 20 0,158 

9 FALLEYN Gaby 20 0,130 

 
 

A2 -reeks aantal tops B2 -reeks aantal tops 

1 STEPMAN Marc 20 0,326 
 

1 DESMEDT Henri 20 0,191 

2 NAERT Christine 16 0,283 
 

2 SMITS Dirk 20 0,160 

3 VAN PARYS Lena 19 0,280 
 

3 VANHOYE Martine 11 0,132 

4 SAVELS Patrick 15 0,276 
 

4 DE CLERCK Rozette 11 0,117 

5 MARMENOUT Myriam 20 0,272 
 

5 DEBUE Nadine 20 0,107 

  
6 GILTE Lieve 16 0,098 

 
    

A3 -reeks aantal tops C -reeks aantal tops 

1 VAN BELLEGHEM Dirk 19 0,303 
 

1 BONTE Jean-Pierre 10 0,207 

2 BOERJAN Danielle 10 0,274 
 

2 VANDENBUSSCHE Jacqueline 15 0,129 

3 BEIRENS Ingrid 16 0,268 
 

3 BURSENS Claudine 13 0,104 

4 DEBRUYNE Lise-Anne 16 0,261 
 

4 LAERMANS Mia 13 0,078 

5 VERROENS Bernard 15 0,258 
 

5 DEPAEPE Freddy 16 0,041 

6 LAPORTE Hilda 18 0,233 
 

7 VERNACK Denise 14 0,226 
 

8 DE VREEZE Patrick 18 0,207 
 

9 VAN QUATHEM Annie 20 0,196 
 

10 VANOOTEGHEM Liliane 18 0,181 
 

11 CREYF Jozef 18 0,172 
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6.  MINSTE NULLEN    

 

  NAAM reeks aantal beurten nullen nulcoëfficient 
1 DE BOUVERE Bruno A1 19 374 5 0,267 

2 MILLE Rosette B1 10 197 3 0,305 

3 VANOOTEGHEM Liliane A3 18 354 6 0,339 

4 FALLEYN Gaby B1 20 393 7 0,356 

5 DE SCHACHT Dave A1 11 220 4 0,364 

6 DEBRUYNE Lise-Anne A3 16 314 7 0,446 

7 TUBEX Carina B1 19 372 10 0,538 

8 NAERT Christine A2 16 315 10 0,635 

9 FRANCKAERT Rudi A1 11 213 7 0,657 

10 LAPORTE Hilda A3 18 356 13 0,730 

11 BLIECK Marie-Louise B1 10 201 8 0,796 

12 VAN PARYS Lena A2 19 372 15 0,806 

13 VANHOYE Martine N 11 219 9 0,822 

14 BEIRENS Ingrid A3 16 314 14 0,892 

15 VANDIERENDONCK Marianne B1 20 393 18 0,916 

16 GILTE Lieve B2 16 316 15 0,949 

17 VAN BELLEGHEM Dirk A3 19 373 18 0,965 

18 VANDEWALLE Christine A1 20 393 19 0,967 

19 MARMENOUT Myriam A2 20 393 20 1,018 
20 DE BOUVERE Bertrand A1 20 393 21 1,069 

21 DE CLERCK Rozette B2 11 214 12 1,121 

22 CREYF Jozef A3 18 354 21 1,186 

23 DE VREEZE Patrick A3 18 352 22 1,250 

24 DE GROOTE Dirk A1 18 352 23 1,307 

25 VANBELLEGHEM Denise B1 19 373 25 1,340 

26 BLIECK Liliane A1 17 337 23 1,365 

27 DEBUE Nadine B2 20 393 27 1,374 

28 VERNACK Denise A3 14 274 19 1,387 

29 BONTE Jean-Pierre N 10 200 14 1,400 

30 VAN QUATHEM Annie A3 20 393 28 1,425 

31 COSSEY Myriam B1 19 374 27 1,444 

32 VERROENS Bernard A3 15 291 22 1,512 

33 STEPMAN Marc A2 20 393 30 1,527 

34 VAN QUATHEM Tim B1 17 334 26 1,557 

35 BOERJAN Danielle A3 10 201 16 1,592 

36 SAVELS Patrick A2 15 297 29 1,953 

37 VAN GASTEL Maria B1 14 274 28 2,044 

38 LAERMANS Mia C 13 258 28 2,171 
39 SMITS Dirk B2 20 393 45 2,290 

40 DEPAEPE Freddy C 16 317 39 2,461 

41 VANACKERE Herman A1 12 234 29 2,479 

42 DESMEDT Henri B2 20 393 49 2,494 

43 BURSENS Claudine C 13 259 45 3,475 

44 VANDENBUSSCHE Jacqueline C 15 303 66 4,356 

       
Bruno verlengt zijn titel van nullenkampioen.  

18 spelers haalden minder dan één nul per wedstrijd, terwijl 7 spelers meer dan 2 nullen  

per wedstrijd lieten noteren.  
 

 

Ter verduidelijking: De nulcoëfficiënt wordt NIET berekend door het aantal nullen te delen door het  

aantal gespeelde wedstrijden. Aangezien een wedstrijd met 22 beurten meer kans op nullen kan hebben 

dan een wedstrijd van 17 beurten, wordt de formule:      Aantal nullen x 20 

                                                                                          Aantal beurten 

waarbij 20 staat voor het gemiddeld aantal beurten per wedstrijd. 

Bij gelijke coëfficiënt telt het grootst aantal gespeelde wedstrijden.     
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7.  GROOTSTE STIJGER  

Begin Einde 

  NAAM reeks seizoen seizoen stijging 
1 LAERMANS Mia C 49,97 60,99 11,02 

2 VAN QUATHEM Tim B1 78,01 82,17 4,16 

3 TUBEX Carina B1 78,48 81,75 3,27 

4 VANDIERENDONCK Marianne B1 74,75 77,53 2,78 

5 BLIECK Marie-Louise B1 79,67 81,73 2,06 

6 VERROENS Bernard A3 80,29 82,20 1,91 

7 DE VREEZE Patrick A3 78,45 80,18 1,72 

8 FRANCKAERT Rudi A1 88,98 90,38 1,39 

9 GILTE Lieve B2 67,54 68,81 1,27 

10 DEBRUYNE Lise-Anne A3 83,38 84,50 1,11 

11 DE CLERCK Rozette B2 70,47 71,45 0,99 

12 DEPAEPE Freddy C 53,58 54,44 0,86 

13 VAN BELLEGHEM Dirk A3 84,55 85,39 0,84 

14 VAN QUATHEM Annie A3 77,97 78,72 0,76 

15 MILLE Rosette B1 79,77 80,44 0,67 

16 DESMEDT Henri B2 72,94 73,51 0,57 

17 COSSEY Myriam B1 75,99 76,55 0,56 

18 VERNACK Denise A3 78,77 79,20 0,43 

19 VANBELLEGHEM Denise B1 74,43 74,76 0,33 

20 BURSENS Claudine C 62,31 62,50 0,19 

21 BLIECK Liliane A1 82,94 82,59 -0,35 
22 DE BOUVERE Bruno A1 97,25 96,90 -0,36 

23 DE SCHACHT Dave A1 97,14 96,63 -0,51 

24 BOERJAN Danielle A3 82,57 81,82 -0,74 

25 DE GROOTE Dirk A1 90,44 89,65 -0,79 

26 VAN PARYS Lena A2 84,99 84,01 -0,98 

27 STEPMAN Marc A2 86,77 85,71 -1,06 

28 LAPORTE Hilda A3 82,49 81,37 -1,13 

29 VANOOTEGHEM Liliane A3 79,79 78,53 -1,25 

30 DE BOUVERE Bertrand A1 95,87 94,51 -1,37 

31 FALLEYN Gaby B1 76,40 74,98 -1,43 

32 VANACKERE Herman A1 92,18 90,63 -1,56 

33 BEIRENS Ingrid A3 84,53 82,91 -1,62 

34 CREYF Jozef A3 78,01 76,37 -1,63 

35 NAERT Christine A2 85,30 83,60 -1,71 

36 SMITS Dirk B2 72,44 70,58 -1,86 

37 VANDEWALLE Christine A1 90,38 88,38 -2,00 

38 MARMENOUT Myriam A2 84,13 81,89 -2,24 

39 VAN GASTEL Maria B1 76,53 73,60 -2,93 

40 VANDENBUSSCHE Jacqueline C 66,10 62,27 -3,83 

41 DEBUE Nadine B2 74,00 69,98 -4,02 

42 SAVELS Patrick A2 87,03 81,99 -5,04 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Volgende leden met minimum 4 wedstrijden, zijn niet opgenomen in het hoofdklassement wegens te weinig 

wedstrijden. Sommigen hadden ook niet de bedoeling om aan deze competitie deel te nemen. 
 

reeks naam aantal Rank% gem_pct sc so soloscr tops nulcoëfficiënt 

A3 CORNELIS Yoni 5 85,47 75,13 12 1   0,382 0,980 

B1 DE GROOTE Eddy 7 77,50 63,12 13     0,207 2,143 

C DEHAECK Martine 4 65,53 48,64 4     0,086 4,198 

 
 

 

Mocht je een fout ontdekken in de klassementsberekeningen, aarzel dan niet om dit te melden. 

 

De avondcompetitie 2016-2017 begint op 31 augustus 2016. 

 

 

 

 

Enkel de leden die in dit seizoen 

aan minimum 10 wedstrijden én 

in vorig seizoen aan minimum 7 

wedstrijden hebben deelge-

nomen, zijn in dit klassement 

opgenomen. Jean-Pierre en 

Martine VH zullen zich in deze 

tabel dus niet terugvinden. 

 
C-speler Mia boekte de grootste 

vooruitgang. 

 

 

20 spelers zijn erop vooruitge-

gaan , terwijl 22 spelers minder 

presteerden dan vorig seizoen. 
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-  STATISTIEKEN  - 
 

OPKOMST MAXIMUM BEURTEN 

wedstrijd leden gasten absoluut zaal verschil aantal 
Gemiddelde 

score 
scrabbles solo's soloscr. 

1 33 3 1042 977 65 18 57,9 7 2 1 

2 32 2 971 971 0 19 51,1 5 3 1 

3 37 1 954 948 6 18 53,0 4 2 0 

4 36 1 990 970 20 22 45,0 4 3 0 

5 36 0 967 910 57 19 50,9 4 2 0 

6 34 4 858 765 93 22 39,0 1 5 0 

7 36 2 1175 1148 27 19 61,8 5 3 0 

8 35 2 1002 927 75 19 52,7 5 3 0 

9 39 0 805 790 15 19 42,4 3 1 0 

10 38 1 891 857 34 19 46,9 4 2 0 

11 38 1 860 795 65 18 47,8 3 3 1 

12 41 2 1068 1028 40 20 53,4 4 5 2 

13 34 0 1091 859 232 20 54,6 6 1 0 

14 35 2 1067 984 83 18 59,3 7 1 1 

15 31 1 1003 900 103 20 50,2 6 4 1 

16 27 1 926 835 91 21 44,1 3 4 0 

17 35 3 918 918 0 20 45,9 4 1 0 

18 33 2 1027 1016 11 19 54,1 6 4 1 

19 29 2 821 802 19 22 37,3 1 5 0 

20 32 1 872 852 20 21 41,5 3 3 0 

totaal 691 31 19.308 18.252 1.056 393 85 57 8 

gemiddelde 34,5 1,5 965 913 53 19,6 49,5 4,3 2,9 0,4 

minimum 27 0 805 765 0 18 37,3 1 1 0 

maximum 41 4 1175 1148 232 22 61,8 7 5 2 
 

- Met een gemiddelde ledenopkomst van 34,5 zitten we 1 boven die van vorig seizoen. 

- Er kwamen 31 gastspelers opdagen op 17 dagen en dat is 1 meer dan vorig seizoen. 

- In wedstrijd 5 en 9 werd het computermaximum geëvenaard. 2 x in één seizoen is nog nooit gebeurd 

  en als je weet dat dit in 15 jaar nog maar 7 keer is voorgekomen is dit des te merkwaardiger.   

- De 8 soloscrabbles kwamen van 5 verschillende spelers.  Omer, Bruno en Herman namen er elk 2 voor 

   hun rekening. 
 

 
 

 Wedstrijd    01 BOEKSKEN van  Van Hoecke Omer 
 Wedstrijd    02 ONTVLODEN van  De Bouvere Bertrand 
 Wedstrijd    11 KLEURWAS van  Vanackere Herman 
 Wedstrijd    12 COTYLEDO van  Van Hoecke Omer 
       “               “ DEKSTUK  van  De Bouvere Bruno 
 Wedstrijd    14 ONTZEGEL van  Franckaert Rudi 
 Wedstrijd    15 KOOTBEEN van  Vanackere Herman 
 Wedstrijd    18 JOODDAMP van  De Bouvere Bruno 
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-  EREPODIUM  - 
 

 leden Wedstr. 1ste plaats 2de plaats 3de plaats 

1 DE BOUVERE Bruno 14 5 2 4 

2 DE BOUVERE Bertrand 20 4 4 2 

3 DE SCHACHT Dave 10 4 3 2 

4 VAN HOECKE Omer 20 3 10 4 

5 VANACKERE Herman 10 3  1 

6 NAERT Christine 16 1  1 

7 FRANCKAERT Rudi 12  1 2 

8 BLIECK Liliane 17   2 

9 BLIECK Marie-Louise 11   1 

10 DEHOPERE Chris 18   1 

 totaal 20 20 20 
 

 

-  RANKINGKLASSEMENT  - 

 
 (De spelers in vetjes ontvangen een prijs. De spelers in schuinschrift zakken naar een lagere reeks, 

 rekening gehouden met hun resultaat in de avondcompetitie en met het artikel 8 van hoofdstuk 3 in het HR)  
 

GV-factor = 20 
 

A1 -reeks (> 90) 

vorige aantal rank% procent scr solo soloscr tops nul 

1 ( - ) DE SCHACHT Dave 10 97,92 84,73 28 5 0 0,538 0,821 

2 ( 1 ) DE BOUVERE Bruno 14 96,15 84,71 36 13 2 0,551 0,146 

3 ( 2 ) VAN HOECKE Omer 20 96,07 83,71 55 11 2 0,483 0,662 

4 ( 3 ) DE BOUVERE Bertrand 20 94,10 81,39 47 8 1 0,529 1,069 

5 ( - ) VANACKERE Herman 10 92,68 79,51 25 7 2 0,500 1,633 

6 ( A2 ) FRANCKAERT Rudi 12 90,71 77,47 26 3 1 0,406 1,111 

7 ( 4 ) BLIECK Liliane 17 88,12 74,70 26 1 0 0,337 0,657 

 
 
Dave is de nieuwe kampioen. Rudi kon zich nog net handhaven in de hoogste reeks. Dat is niet het geval voor 

Liliane die volgend jaar uitkomt in de A2-reeks.  
 

 

A2 -reeks  (> 85 <  90) 

vorige aantal rank% procent scr solo soloscr tops nul 

1 ( 2 ) STEPMAN Marc 11 88,13 77,28 26 1 0 0,352 1,279 

2 ( 3 ) NAERT Christine 16 86,09 71,01 27 0 0 0,299 0,900 

3 ( 4 ) DEHOPERE Chris 18 85,65 71,41 32 2 0 0,294 1,130 

4 ( 6 ) VAN PARYS Lena 18 84,40 69,76 22 0 0 0,257 1,017 

5 ( 5 ) MARMENOUT Myriam 18 80,54 66,44 18 1 0 0,246 1,586 

 
 
Marc is de nieuwe kampioen. Lena en Myriam komen volgend seizoen uit in de A3-reeks. 
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A3 -reeks  (> 80 <  85) 

vorige aantal rank% procent scr solo soloscr tops nul 

1 ( 1 ) VAN BELLEGHEM Dirk 19 86,14 72,39 35 2 0 0,290 1,183 

2 ( 2 ) BEIRENS Ingrid 17 85,18 70,93 27 0 0 0,273 1,021 

3 ( A2 ) CREYF Jozef 17 84,32 70,80 21 0 0 0,259 0,417 

4 ( 3 ) DE VREEZE Patrick 18 83,79 69,56 32 0 0 0,276 1,746 

5 ( A2 ) LAPORTE Hilda 17 83,75 69,25 19 0 0 0,249 0,831 

6 ( - ) DEBRUYNE Lise-Anne 10 83,31 70,45 20 0 0 0,268 1,237 

7 ( 5 ) VAN QUATHEM Annie 20 81,14 66,61 23 0 0 0,226 0,967 

8 ( 4 ) VANOOTEGHEM Liliane 13 80,66 66,00 15 0 0 0,201 0,551 

9 ( B1 ) VERNACK Denise 16 76,78 63,27 17 0 0 0,186 1,447 

 
Dirk is kampioen en hij promoveert samen met vice-kampioen Ingrid naar de A2-reeks. 

Denise daarentegen degradeert naar de B1-reeks.  

 

B1 -reeks  (> 75 <  80) 

vorige aantal rank% procent scr solo soloscr tops nul 

1 ( - ) BLIECK Marie-Louise 11 84,11 69,49 17 1 0 0,227 1,111 

2 ( 2 ) TUBEX Carina 19 82,46 68,63 22 0 0 0,216 0,587 

3 ( A3 ) MILLE Rosette 14 79,71 65,16 11 0 0 0,171 0,509 

4 ( A3 ) VANDIERENDONCK Marianne 20 78,49 63,03 21 0 0 0,163 1,120 

5 ( 3 ) VANBELLEGHEM Denise 18 77,83 62,85 18 0 0 0,171 1,348 

6 ( 5 ) COSSEY Myriam 17 76,93 61,42 19 0 0 0,160 1,631 

7 ( 6 ) FALLEYN Gaby 20 75,82 61,14 12 0 0 0,160 0,560 

8 ( 4 ) VAN GASTEL Maria 13 75,47 60,37 18 1 0 0,183 2,222 

 

Marie-Louise is  kampioen en zij promoveert samen met vice-kampioen Carina naar de A3-reeks. 

Niemand degradeert. 

 

B2 -reeks  (> 70 <  75) 

 
vorige aantal rank% procent scr solo soloscr tops nul 

1 ( B1 ) DESMEDT Henri 19 72,74 57,96 15 0 0 0,168 3,040 

2 ( B1 ) DEWILDE Gerard 10 72,04 55,05 6 0 0 0,134 2,577 

3 ( 1 ) VAN DAELE Georgette 15 71,67 56,82 9 1 0 0,119 0,814 

4 ( 3 ) DEBUE Nadine 20 71,53 56,21 18 0 0 0,125 2,137 

5 ( 4 ) DEVACHT Ghislaine 14 71,21 55,61 12 0 0 0,158 3,004 

6 ( C ) GILTE Lieve 15 70,25 55,99 10 0 0 0,108 1,351 

7 ( 2 ) DE CLERCK Rozette 14 66,45 50,58 4 0 0 0,085 2,066 

 

Henri  is de nieuwe kampioen. Rozette degradeert niet omwille van haar ranking in de avondcompetitie.  

 

C -reeks  (< 70 ) 

vorige aantal rank% procent scr solo soloscr tops nul 

1 ( B2 ) VANDENBUSSCHE Jacqueline 17 64,06 48,48 15 0 0 0,140 4,573 

2 ( 2 ) BURSENS Claudine 11 63,29 49,99 5 0 0 0,109 3,258 

3 ( NGL ) BONTE Jean-Pierre 11 62,83 48,51 2 0 0 0,074 2,140 

4 ( 3 ) LAERMANS Mia 11 58,93 43,21 7 0 0 0,083 3,241 

5 ( 4 ) VANDENBULCKE Claire 18 58,68 42,12 3 0 0 0,049 2,914 

6 ( 5 ) DEPAEPE Freddy 12 56,92 40,10 2 0 0 0,056 2,650 

 

Jacqueline is kampioen 
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-  NEVENKLASSEMENTEN  - 
(de spelers in vetjes ontvangen een prijs) 

 

 

 

1. PUNTENKLASSEMENT 

 

 

A1-reeks wedstr. punten 

 

B1-reeks wedstr. punten 

1 VAN HOECKE Omer 20 900 
 

1 TUBEX Carina 19 315 

2 DE BOUVERE Bertrand 20 755 
 

2 VANDIERENDONCK Marianne 20 310 

3 DE BOUVERE Bruno 14 740 
 

3 COSSEY Myriam 17 275 

4 VANACKERE Herman 10 490 
 

4 VANBELLEGHEM Denise 18 270 

5 DE SCHACHT Dave 10 410 
 

5 VAN GASTEL Maria 13 265 

6 FRANCKAERT Rudi 12 400 
 

6 BLIECK Marie-Louise 11 240 

7 BLIECK Liliane 17 365 
 

7 FALLEYN Gaby 20 220 

    
 

8 MILLE Rosette 14 180 

         A2-reeks wedstr. punten 

 

B2-reeks wedstr. punten 

1 DEHOPERE Chris 18 440 

 

1 DEBUE Nadine 20 280 

2 NAERT Christine 16 350 

 

2 DESMEDT Henri 19 245 

3 STEPMAN Marc 11 330 

 

3 DEVACHT Ghislaine 14 190 

4 VAN PARYS Lena 18 310 

 

4 VAN DAELE Georgette 15 185 

5 MARMENOUT Myriam 18 290 

 

5 GILTE Lieve 15 175 

 
    

6 DEWILDE Gerard 10 110 

 
    

7 DE CLERCK Rozette 14 110 

 
        A3-reeks wedstr. punten 

 

C-reeks wedstr. punten 

1 VAN BELLEGHEM Dirk 19 480 

 

1 VANDENBUSSCHE Jacqueline 17 235 

2 DE VREEZE Patrick 18 410 

 

2 LAERMANS MIA 11 125 

3 BEIRENS Ingrid 17 355 

 

3 VANDENBULCKE Claire 18 120 

4 VAN QUATHEM Annie 20 330 

 

4 BURSENS Claudine 11 105 

5 CREYF Jozef 17 295 

 

5 DEPAEPE Freddy 12 80 

6 LAPORTE Hilda 17 275 

 

6 BONTE Jean-Pierre 11 75 

7 DEBRUYNE Lise-Anne 10 250 

     8 VERNACK Denise 16 250 

     9 VANOOTEGHEM Liliane 13 215 
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2.MEESTE SCRABBLES 

 

A1-reeks wedstr. scrabbles 

 

B1-reeks wedstr. scrabbles 

1 VAN HOECKE Omer 20 55 
 

1 TUBEX Carina 19 22 

2 DE BOUVERE Bertrand 20 47 
 

2 VANDIERENDONCK Marianne 20 21 

3 DE BOUVERE Bruno 14 36 
 

3 COSSEY Myriam 17 19 

4 DE SCHACHT Dave 10 28 
 

4 VAN GASTEL Maria 13 18 

5 FRANCKAERT Rudi 12 26 
 

5 VANBELLEGHEM Denise 18 18 

6 BLIECK Liliane 17 26 
 

6 BLIECK Marie-Louise 11 17 

7 VANACKERE Herman 10 25 
 

7 FALLEYN Gaby 20 12 

    
 

8 MILLE Rosette 14 11 

A2-reeks wedstr. scrabbles 

 

B2-reeks wedstr. scrabbles 

1 DEHOPERE Chris 18 32 

 

1 DEBUE Nadine 20 18 

2 NAERT Christine 16 27 

 

2 DESMEDT Henri 19 15 

3 STEPMAN Marc 11 26 

 

3 DEVACHT Ghislaine 14 12 

4 VAN PARYS Lena 18 22 

 

4 GILTE Lieve 15 10 

5 MARMENOUT Myriam 18 18 

 

5 VAN DAELE Georgette 15 9 

 
    

6 DEWILDE Gerard 10 6 

 
    

7 DE CLERCK Rozette 14 4 

 

A3-reeks wedstr. scrabbles 

 

C-reeks wedstr. scrabbles 

1 VAN BELLEGHEM Dirk 19 35 

 

1 VANDENBUSSCHE Jacqueline 17 15 

2 DE VREEZE Patrick 18 32 

 

2 LAERMANS MIA 11 7 

3 BEIRENS Ingrid 17 27 

 

3 BURSENS Claudine 11 5 

4 VAN QUATHEM Annie 20 23 

 

4 VANDENBULCKE Claire 18 3 

5 CREYF Jozef 17 21 

 

5 BONTE Jean-Pierre 11 2 

6 DEBRUYNE Lise-Anne 10 20 

 

6 DEPAEPE Freddy 12 2 

7 LAPORTE Hilda 17 19 

     8 VERNACK Denise 16 17 

     9 VANOOTEGHEM Liliane 13 15 

      

3.   MEESTE SOLO’S  (soloscrabbles zijn ook solo’s) 
 

A1-reeks wedstr. solo's 

 

A2-reeks wedstr. solo's 

1 DE BOUVERE Bruno 14 15 
 

1 DEHOPERE Chris 18 2 

2 VAN HOECKE Omer 20 13 
 

2 STEPMAN Marc 11 1 

3 DE BOUVERE Bertrand 20 9 
 

3 MARMENOUT Myriam 18 1 

4 FRANCKAERT Rudi 12 4 
 

5 BLIECK Liliane 17 1  A3-reeks wedstr. solo's 

 
1 VAN BELLEGHEM Dirk 19 2 

B1-reeks wedstr. solo's 

 

B2-reeks wedstr. solo's 

1 BLIECK Marie-Louise 11 1 

 

1 VAN DAELE Georgette 15 1 

2 VAN GASTEL Maria 13 1 
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4.   MEESTE SOLOSCRABBLES 
 

A1-reeks wedstr. soloscr 

1 VANACKERE Herman 10 2 

2 DE BOUVERE Bruno 14 2 

3 VAN HOECKE Omer 20 2 

4 FRANCKAERT Rudi 12 1 

5 DE BOUVERE Bertrand 20 1 

 

 

5. MEESTE TOPS 

 

A1-reeks wedstr. tops 

 

B1-reeks wedstr. tops 

1 DE BOUVERE Bruno 14 0,551 
 

1 BLIECK Marie-Louise 11 0,227 

2 DE SCHACHT Dave 10 0,538 
 

2 TUBEX Carina 19 0,216 

3 DE BOUVERE Bertrand 20 0,529 
 

3 VAN GASTEL Maria 13 0,183 

4 VANACKERE Herman 10 0,500 
 

4 VANBELLEGHEM Denise 18 0,171 

5 VAN HOECKE Omer 20 0,483 
 

5 MILLE Rosette 14 0,171 

6 FRANCKAERT Rudi 12 0,406 
 

6 VANDIERENDONCK Marianne 20 0,163 

7 BLIECK Liliane 17 0,337 
 

7 FALLEYN Gaby 20 0,160 

    
 

8 COSSEY Myriam 17 0,160 

         
A2-reeks wedstr. tops 

 

B2-reeks wedstr. tops 

1 STEPMAN Marc 11 0,352 
 

1 DESMEDT Henri 19 0,168 

2 NAERT Christine 16 0,299 

 

2 DEVACHT Ghislaine 14 0,158 

3 DEHOPERE Chris 18 0,294 

 

3 DEWILDE Gerard 10 0,134 

4 VAN PARYS Lena 18 0,257 

 

4 DEBUE Nadine 20 0,125 

5 MARMENOUT Myriam 18 0,246 

 

5 VAN DAELE Georgette 15 0,119 

 
    

6 GILTE Lieve 15 0,108 

 
    

7 DE CLERCK Rozette 14 0,085 

 
        

A3-reeks wedstr. tops 

 

C-reeks wedstr. tops 

1 VAN BELLEGHEM Dirk 19 0,290 

 

1 VANDENBUSSCHE Jacqueline 17 0,140 

2 DE VREEZE Patrick 18 0,276 

 

2 BURSENS Claudine 11 0,109 

3 BEIRENS Ingrid 17 0,273 

 

3 LAERMANS MIA 11 0,083 

4 DEBRUYNE Lise-Anne 10 0,268 

 

4 BONTE Jean-Pierre 11 0,074 

5 CREYF Jozef 17 0,259 

 

5 DEPAEPE Freddy 12 0,056 

6 LAPORTE Hilda 17 0,249 

 

6 VANDENBULCKE Claire 18 0,049 

7 VAN QUATHEM Annie 20 0,226 

     8 VANOOTEGHEM Liliane 13 0,201 

     9 VERNACK Denise 16 0,186 
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6.  MINSTE NULLEN 
 

  NAAM reeks aantal beurten nullen nulcoëfficient 
1 DE BOUVERE Bruno A1 14 274 2 0,146 

2 CREYF Jozef A3 17 336 7 0,417 

3 MILLE Rosette B1 14 275 7 0,509 

4 VANOOTEGHEM Liliane A3 13 254 7 0,551 

5 FALLEYN Gaby B1 20 393 11 0,560 

6 TUBEX Carina B1 19 375 11 0,587 

7 BLIECK Liliane A1 17 335 11 0,657 

8 VAN HOECKE Omer A1 20 393 13 0,662 

9 VAN DAELE Georgette B2 15 295 12 0,814 

10 DE SCHACHT Dave A1 10 195 8 0,821 

11 LAPORTE Hilda A3 17 337 14 0,831 

12 NAERT Christine A2 16 311 14 0,900 

13 VAN QUATHEM Annie A3 20 393 19 0,967 

14 VAN PARYS Lena A2 18 354 18 1,017 

15 BEIRENS Ingrid A3 17 333 17 1,021 

16 DE BOUVERE Bertrand A1 20 393 21 1,069 

17 FRANCKAERT Rudi A1 12 234 13 1,111 

18 BLIECK Marie-Louise B1 11 216 12 1,111 

19 VANDIERENDONCK Marianne B1 20 393 22 1,120 

20 DEHOPERE Chris A2 18 354 20 1,130 

21 VAN BELLEGHEM Dirk A3 19 372 22 1,183 

22 DEBRUYNE Lise-Anne A3 10 194 12 1,237 

23 STEPMAN Marc A2 11 219 14 1,279 

24 VANBELLEGHEM Denise B1 18 356 24 1,348 

25 GILTE Lieve B2 15 296 20 1,351 

26 VERNACK Denise A3 16 318 23 1,447 

27 MARMENOUT Myriam A2 18 353 28 1,586 

28 COSSEY Myriam B1 17 331 27 1,631 

29 VANACKERE Herman A1 10 196 16 1,633 

30 DE VREEZE Patrick A3 18 355 31 1,746 

31 DE CLERCK Rozette B2 14 271 28 2,066 

32 DEBUE Nadine B2 20 393 42 2,137 

33 BONTE Jean-Pierre C 11 215 23 2,140 

34 VAN GASTEL Maria B1 13 252 28 2,222 

35 DEWILDE Gerard B2 10 194 25 2,577 

36 DEPAEPE Freddy C 12 234 31 2,650 

37 VANDENBULCKE Claire C 18 350 51 2,914 

38 DEVACHT Ghislaine B2 14 273 41 3,004 

39 DESMEDT Henri B2 19 375 57 3,040 

40 LAERMANS MIA C 11 216 35 3,241 

41 BURSENS Claudine C 11 221 36 3,258 

42 VANDENBUSSCHE Jacqueline C 17 328 75 4,573 

 
       

Bruno onttroont Liliane als nullenkampioen en wordt aldus de speler die voor het eerst in hetzelfde 

seizoen het nullenklassement wint in beide competities.  

Slechts 13 spelers halen minder dan één nul per wedstrijd, terwijl 8 spelers meer dan 2 nullen per 

wedstrijd lieten noteren.  

 

 
Ter verduidelijking: De nulcoëfficiënt wordt NIET berekend door het aantal nullen te delen door het  

aantal gespeelde wedstrijden. Aangezien een wedstrijd met 22 beurten meer kans op nullen kan hebben 

dan een wedstrijd van 17 beurten, wordt de formule:      Aantal nullen x 20 

                                                                                          Aantal beurten 

waarbij 20 staat voor het gemiddeld aantal beurten per wedstrijd. 

Bij gelijke coëfficiënt telt het grootst aantal gespeelde wedstrijden.



MIDDAGCOMPETITIE                    Seizoen 2015 - 2016 

 

 

 

7.  GROOTSTE STIJGER 

Begin Einde 

  NAAM reeks seizoen seizoen stijging 
1 DEPAEPE Freddy C 49,09 56,92 7,83 

2 TUBEX Carina B1 78,84 82,46 3,62 

3 VANDENBULCKE Claire C 55,30 58,68 3,38 

4 LAERMANS Mia C 56,05 58,93 2,88 

5 BEIRENS Ingrid A3 82,38 85,18 2,80 

6 VAN BELLEGHEM Dirk A3 84,42 86,14 1,72 

7 DE VREEZE Patrick A3 82,30 83,79 1,49 

8 DEVACHT Ghislaine B2 69,72 71,21 1,48 

9 VANDIERENDONCK Marianne B1 77,43 78,49 1,06 

10 COSSEY Myriam B1 76,25 76,93 0,69 

11 CREYF Jozef A3 83,74 84,32 0,58 

12 VAN QUATHEM Annie A3 80,63 81,14 0,51 

13 DEBUE Nadine B2 71,14 71,53 0,40 

14 MILLE Rosette B1 79,52 79,71 0,19 

15 DEWILDE Gerard B2 72,30 72,04 -0,26 

16 FALLEYN Gaby B1 76,11 75,82 -0,29 

17 STEPMAN Marc A2 88,64 88,13 -0,51 

18 VANBELLEGHEM Denise B1 78,42 77,83 -0,59 

19 DEHOPERE Chris A2 86,30 85,65 -0,65 

20 DESMEDT Henri B2 73,43 72,74 -0,69 

21 LAPORTE Hilda A3 84,53 83,75 -0,77 

22 VANOOTEGHEM Liliane A3 81,46 80,66 -0,80 

23 DEBRUYNE Lise-Anne A3 84,12 83,31 -0,82 

24 VAN GASTEL Maria B1 76,62 75,47 -1,15 

25 NAERT Christine A2 87,26 86,09 -1,17 

26 VAN PARYS Lena A2 85,61 84,40 -1,21 

27 BURSENS Claudine C 64,61 63,29 -1,32 

28 VAN HOECKE Omer A1 97,47 96,07 -1,40 

29 VANDENBUSSCHE Jacqueline C 65,52 64,06 -1,46 

30 GILTE Lieve B2 71,88 70,25 -1,63 

31 DE BOUVERE Bertrand A1 95,93 94,10 -1,82 

32 DE BOUVERE Bruno A1 98,29 96,15 -2,14 

33 VAN DAELE Georgette B2 73,84 71,67 -2,17 

34 FRANCKAERT Rudi A1 92,96 90,71 -2,25 

35 BLIECK Liliane A1 90,42 88,12 -2,30 

36 VERNACK Denise A3 81,84 76,78 -5,07 

37 MARMENOUT Myriam A2 85,87 80,54 -5,32 

38 DE CLERCK Rozette B2 72,21 66,45 -5,76 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Volgende leden met minimum 5 wedstrijden, zijn niet opgenomen in het hoofdklassement wegens te weinig 

wedstrijden. Sommigen hadden ook niet de bedoeling om aan deze competitie deel te nemen. 

 

reeks naam aantal rank_pct gem_pct sc so soloscr tops nulcoëfficiënt 

A2 SAVELS Patrick 9 79,58 66,76 15     0,280 2,614 

B1 VAN CALLENBERGE Ann 7 80,41 64,84 7     0,190 0,448 

B1 DE GROOTE Eddy 5 77,51 62,03 5     0,190 1,505 

B2 VANHOYE Martine 9 68,63 53,59 2     0,090 1,149 

C DEHAECK Martine 6 65,33 44,27 5     0,060 4,310 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Mocht je een fout ontdekken in de klassementsberekeningen, aarzel dan niet om dit te melden. 
 

De middagcompetitie 2016-2017 begint op 7 september 2016. 

 

 

 

 

 

 

Enkel de leden die in dit seizoen 

aan minimum 10 wedstrijden én 

in vorig seizoen aan minimum 7 

wedstrijden hebben deelge-

nomen, zijn in dit klassement 

opgenomen. Dave, Herman, 

Marie-Louise en Jean-Pierre 

zullen zich in deze tabel dus niet 

terugvinden. 

 
C-speler Freddy boekte de 

grootste vooruitgang 

 

 

14 spelers zijn erop vooruitge-

gaan , terwijl 24 spelers minder 

presteerden dan vorig seizoen. 

 

 



Seizoen 2016 - 2017                VOORUITBLIK 

 

REEKSEN 

Op basis van hun rank% op het einde van het seizoen 2015-2016 en rekening houdend met het 

artikel 8 van hoofdstuk 3 in het huishoudelijk reglement 

 - stijgen er 6 leden naar een hogere reeks (promotie)  

 - zakken er 7 leden naar een lagere reeks (degradatie) 

Om de reeks te bepalen van de spelers die zowel in de avond- als in de middagcompetitie 

aantreden, wordt het hoogste rank% in aanmerking genomen. 

P  R  O  M  O  T  I  E  S D  E  G  R  A  D  A  T  I  E  S   

Van A3 naar A2 
VAN BELLEGHEM Dirk 

Van A1 naar A2 

BLIECK Liliane 

BEIRENS Ingrid VANDEWALLE Christine 

DE GROOTE Dirk 

Van B1 naar A3 

VAN QUATHEM Tim 

Van A2 naar A3 

MARMENOUT Myriam 

BLIECK Marie-Louise SAVELS Patrick 

TUBEX Carina VAN PARYS Lena 

MILLE Rosette 

Van A3 naar B1 VERNACK Denise 

 

     

COMPETITIES 

Volgens de vooruitzichten in het ledenbestand van het nieuwe seizoen starten we in het nieuwe 

seizoen met de volgende reeksindeling: 

 A A N T A L     D E E L N E M E R S 
Reeks aantal competitiespelers avondcompetitie middagcompetitie 

A1 6 5 6 

A2 8 7 6 

A3 16 16 12 

B1 9 8 8 

B2 9 6 8 

C 8 7 7 

NGL 1 
 

1 

Totaal 57 49 48 

 

De A3- reeks (van 80 t/m 85 rank%) bevat veruit de meeste spelers.  

Van de vermoedelijk 57 leden zouden er 40 aan beide competities deelnemen. 

Alle reeksen hebben in de beide competities voldoende spelers (minimum 3), waardoor alle 6 

reeksen in beide competities gehandhaafd blijven. 



NIVELLERINGS-SCRABBLE 
 

 

Op 22 juni betwistten 31 spelers de laatste wedstrijd van het seizoen. 

Het wedstrijdoverzicht + de reguliere uitslag vind je op onze site. 

De prijsuitreiking was gebaseerd op de genivelleerde uitslag hieronder 

 

 

 

Plaats 

Reeks NAAM 

P   R   O   C   E   N   T    

genivelleerd regulier einde seizoen 

in 

wedstrijd verschil 

1 2 A1 FRANCKAERT Rudi 76,66 89,29 12,63 

2 3 A3 DE VREEZE Patrick 67,23 78,58 11,35 

3 1 A1 DE SCHACHT Dave 84,85 90,92 6,07 

4 5 A2 VAN PARYS Lena 69,71 75,22 5,52 

5 6 A2 DEHOPERÉ Chris 71,41 74,24 2,83 

6 7 A3 BEIRENS Ingrid 69,54 71,30 1,76 

7 8 A2 MARMENOUT Myriam 67,05 68,60 1,56 

8 13 B1 VAN GASTEL Maria 59,72 60,67 0,95 

9 9 A2 LAPORTE Hilda 68,18 67,70 -0,47 

10 16 B2 DEBUE Nadine 55,55 54,21 -1,34 

11 4 A1 VANACKERE Herman 77,33 75,72 -1,61 

12 11 B1 TUBEX Carina 67,63 65,33 -2,30 

13 10 A3 VAN BELLEGHEM Dirk 71,34 67,29 -4,04 

14 12 A2 NAERT Christine 70,37 65,09 -5,29 

15 15 A3 VERNACK Denise 63,43 54,70 -8,73 

16 24 N BONTE Jean-Pierre 50,28 41,13 -9,15 

17 28 C VANDENBULCKE Claire 42,12 32,95 -9,17 

18 14 A3 VANOOTEGHEM Liliane 64,50 55,27 -9,22 

19 18 B1 FALLEYN Gaby 60,61 51,10 -9,50 

20 26 C LAERMANS Mia 45,14 35,08 -10,07 

21 19 B1 COSSEY Myriam 61,49 50,86 -10,63 

22 17 A3 VAN QUATHEM Annie 65,16 54,13 -11,03 

23 25 C VANDENBUSSCHE Jacqueline 48,75 36,14 -12,61 

24 21 B2 DESMEDT Henri 58,13 42,93 -15,20 

25 20 B1 VANDIERENDONCK Marianne 62,98 46,03 -16,95 

26 22 B1 VANBELLEGHEM Denise 61,27 42,76 -18,50 

27 30 C BURSENS Claudine 48,80 27,47 -21,33 

28 27 N VANHOYE Martine 55,98 34,51 -21,47 

29 31 C DEPAEPE Freddy 39,95 17,99 -21,96 

30 23 A3 CREYF Jozef 65,88 41,46 -24,43 

31 29 B2 GILTE Lieve 54,65 29,93 -24,72 

 

 

Door de 9-klapper CEDERTJE (194 punten) lagen de procenten van de meeste spelers 

lager dan hun gemiddeld procent in het voorbije seizoen. Slechts 8 spelers behaalden een 

groter procent dan hun gemiddeld procent van het seizoen en 23 spelers haalden hun 

gemiddeld procent van het seizoen niet. 



PUZZLE-OPGAVE 
 

1. Oplossing vorige opgave 

 

Er zijn 28  7-letterwoorden in alfabetische volgorde van hun letters. 

Naast ACCIJNS, ADDEERT en CHILLST zijn dit:  

 

AANSTUW AFKLOPT BEHOORT BEKOORT BENNOOT 

ABELMOS AFKNOOP BEKLOPT BEKORST BIJKNOP 

AFFLOOT AFKOOPT BEKNOPT BELOOPT BIJKOOP 

AFHIJST AFKORST BEKNORT BEMOOST BIJLOOP 

AFHOORT AFLOOPT BEKOOPT BEMORST BIJNOOT 

 

Er zijn 5   8-letterwoorden in alfabetische volgorde van hun letters. 

 

AFKNOOPT BEGLOORT BIJKOOPT BIJLOOPT DEEGHOUW 

    

2. Uitslag vorige opgave 
           aantal 

1 Dirk Smits 25 

2 Herman Vanackere 25 

3 Lise-Anne De Bruyne 25 

4 Rudi Franckaert 25 

5 Marc Stepman 22 

6 Myriam Marmenout 19 

7 Liliane Blieck & Jef Creyf 19 

 

3. Nieuwe opgave 
 

De nieuwe opgave ligt in de lijn van de vorige (zie ledenblad  van feb. 2016), alleen geef je 

nu de 7-letterwoorden waarvan de letters elkaar opvolgen in omgekeerd alfabetische 

volgorde, bv. het foute woord ZYWTSNE. 

Het zijn er wel veel minder dan 28. Daarom heb je al prijs vanaf 5 gevonden woorden.  

Let wel dat het bestaande7-letterwoorden moeten zijn uit de SWL (editie 2016).  

 

 SCHIFTINGSVRAAG 1:  

 

 Hoeveel ACHT-letterwoorden bestaan er, waarvan de letters in omgekeerd

 alfabetische volgorde staan?          --->TIP: het is een getal tussen 1 en 5 

 

 SCHIFTINGSVRAAG 2:  

 

 Wat zal het computermaximum zijn van de 1de wedstrijd van de middagcompetitie  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Oplossingen (per mail naar b@debouvere.be) binnensturen ten laatste op 31aug. 2016 

 

Succes! 

Bertrand 


